
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

Registro Generale

N.674  del  9/7/2012 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°180 del 9/7/2012

Oggetto:  Manifestazione Giovaninfesta 2012. – Liquidazione straordinario personale UTC

Anno 2012

L’anno duemiladodici   il giorno nove  del mese di luglio   alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C . n.86/06
Vista la delibera di G.M. n.92 del 28/12/2011 di approvazione P.E.G. provvisorio 
Vista la determina sindacale n.38 del 24/08/2011

Premesso:

• che il 1° maggio 2012 si è svolta nel comune di Palma di Montechiaro la manifestazione a 
carattere provinciale “Giovaninfesta 2012”;

• che  la  manifestazione  in  argomento,  è  stato  obiettivo  prioritario  per  l’Amministrazione 
Comunale di promozione del territorio, con rilevanti aspetti socio-culturali;

• che in dipendenza di ciò in data 18/04/2012 si è tenuta una riunione operativa, presso la 
stanza del Sindaco, tra i capi settori, per delineare l’organizzazione della manifestazione;

• che con verbale del 18/04/2012 è stato redatto verbale relativo agli aspetti tecnici;
• che con disposizione dirigenziale  prot.n.9404 del 24/04/2012 le operazioni  di  protezione 

civile sono state affidate all’Arch.Francesco Lo Nobile che si è avvalso della collaborazione 
dei  dipendenti  geom.Calogero  Bongiorno,  Scarpello  Pietro,  Mancuso  Mario;  Incorvaia 
Filippo e Viticchiè Angelo e della Sig.ra Geluardi Rosa Maria, che hanno prestato lavoro 
straordinario per l’intera giornata festiva;

• che l’ufficio personale per motivi logistici di programma non ha la possibilità di effettuare le 
stampe delle presenze;

Visto la relazione e il prospetto riepilogativo delle ore di straordinario svolte dal personale sopra 
indicato redatto e firmato dall’Arch.Francesco Lo Nobile 



Considerato  che  i  dipendenti  suddetti  hanno  regolarmente  svolto  il  servizio  di  che  trattasi  in  data 
01/05/2012 come risulta dal prospetto dell’Arch. Lo Nobile allegato alla presente;
 Ritenuto  di  dovere  procedere  alla  liquidazione  del  lavoro  straordinario  effettuato  dai  dipendenti: 
Arch.Francesco  Lo  Nobile,  Bongiorno  Calogero,  Rosa  Maria  Geluardi,  Mancuso  Mario,  Incorvaia 
Filippo e Viticchiè Angelo

DETERMINA

Di liquidare e pagare il lavoro straordinario effettuato dai dipendenti sopra generalizzati,  relativo al servizio 
svolto il 1° maggio relativo alla “Manifestazione Giovaninfesta 2012”  per le ore svolte,  emettendo mandato 
di pagamento in favore del suddetto personale, come da prospetto .
Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €.1.750,03  al  cap.1757  denominato  “lavoro  straordinario” 
imp.n.___________  sub.n.____________
Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e riscontri amministrativi, 
contabile e fiscali ai sensi del 4° comma, dell’art.184 del D. L.vo 267/00.

               Il Dirigente UTC
                   (Arch.Salvatore Di Vincenzo)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di regolarità 
contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del D.L.vo 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale         



PROSPETTO DELLO STRAORDINARIO DEL 01/05/2012
  (Manifestazione Giovaninfesta)

Arch.Francesco Lo Nobile     Totale ore straordinario   18 x €.21,32 =€.   383,76

Geom.Calogero Bongiorno   Totale ore straordinario 18 x €.14,14 = €.   254,52

Scarpello Pietro Totale ore straordinario   18 x €.13,91 = €.   250,38

Geluardi Rosa Maria Totale ore straordinario 14 x €.14,40 = €.   201,60

Incorvaia Filippo Totale ore straordinario 17 x €.12,92 = €.   219,64

Mancuso Mario Totale ore straordinario 17 x €.12,97 = €.   220,49

Viticchiè Angelo Totale ore straordinario 17 x €.12,92 = €.   219,64

Totale importo straordinario €.1.750,03


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto:  Manifestazione Giovaninfesta 2012. – Liquidazione straordinario personale UTC
	Anno 2012
	IL DIRIGENTE  U.T.C.

